Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 385, DE 30 DE JULHO DE 2019.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando às fls. 15 verso, do processo administrativo nº. 13119/2019;

Considerando o Decreto nº. 63, de 18 de junho de 2019, que “estabelece

normas para o Planejamento de Ações Fiscais designação, execução, controle e aprova

os papéis de trabalho a serem utilizados nos procedimentos fiscais dos impostos

municipais e dá outras providências;”

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, a partir desta data, os servidores abaixo relacionados,

para elaborarem o PLANO DE FISCALIZAÇÃO DO ISSQN ANUAL, nos termos do

Decreto municipal nº. 63/2019:

- Edson Pinho de Mattos- matrícula nº. 100.765;

- Ieda Maria Maia- matrícula nº. 104.329;

- Germana Costa Ferreira- matrícula nº. 123.021

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação

desta Portaria, para a conclusão do PLANO DE FISCALIZAÇÃO, devendo ser

apresentado ao final a Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 30 de julho de 2019.

Luiz Fernando Furtado da Graça

           Prefeito

Boletim Oficial 1089